dimiento AU300B).

Cuarto.  Importe

Las subvenciones reguladas al amparo de esta resolución se financiarán con cargo a la 
cuenta financiera 6566 (subvenciones de capital a corporaciones locales) de la entidad pú-
blica empresarial Augas de Galicia, por importe de setecientos setenta y dos mil quinientos 
tres euros (772.503,00 €), aplicación presupuestaria 06.82.542B.760.0.

El importe de las subvenciones será del 100 % de la inversión de la actuación propues-
ta, incluido el impuesto sobre el valor añadido (IVA), hasta agotar el crédito de la convoca-
toria y con los límites máximos por actuación que se indican a continuación:

a) Siete mil quinientos euros (7.500 €) en núcleos rurales aislados de menos de 4 vivien-
das unifamiliares.

b) Quince mil euros (15.000 €) en núcleos rurales aislados de entre 4 y 8 viviendas uni-
familiares.

c) Veinte mil euros (20.000 €) en núcleos rurales aislados de más de 8 y hasta un máxi-
mo de 15 viviendas unifamiliares.

Quinto.  Plazo de presentación de solicitudes

El plazo de presentación de solicitudes comenzará a las 9.00 horas del día 23 de febrero